53. Gubernator civitatis etiamsi sit uxoratus, thurificandus est immediate post canonicos; absente vero episcopo, immediate post vicarium generalem: S. R. C. 9 Maii 1606 et 17 Novemb. 1607, in *Faventina*. Thurificandus est duplici ductu ab illo ministro, cui cæteros canonicos inerit onus thurificandi, *Cærem. episcop. lib. 11, cap. 5, n. 1.*

54. Posita præbendam distinctione in presbyterales, diaconales et subdiaconales, qui de novo obtinuerit presbyteralem, præcedere debet habentes diaconales, S. R. C. 17 Junii 1606, in *Tropien*. Vide n. 265, 351 et 447.

55. Decretum de die 11 Junii 1605, quod Cæremonialis liber non tollat laudabiles et immemorabiles consuetudines, habet locum in omnibus regnis, et locis Christianitatis, S. R. C. 17 Jun. 1606, in *Elboren*. Consuetudines quando servandæ. Vide n. 41.

56. Baculi et mitræ usus sunt correlativa, et cui unum conceditur, alterum etiam concedendum videtur, S. R. C. 7 Octob. 1606, in *Argentina, et antea 8 Januar. 1605, in Treviren*. Baculo episcopus in sua tantum civitate vel diocesi utitur, et etiam alibi, ordinario loci annuente, *Cærem. episc. lib. 1, cap. 17, n. 5*. Vide n. 168 et 904.

57. Vicario non licet dare benedictionem diacono, antequam cantet Evangelium, neque benedicere prædicatori, antequam pulpitum ascendat, S. R. C. 17 Martii 1607, in *Pacen*.

58. Archidiaconus si sustinet baculum episcopi, thurificandus est immediate post presbyterum, et diaconos assistentes, S. R. C. 28 April. 1607, in *Bracaren*.

59. Primicerius, licet dubitetur an sit dignitas, debet in processionibus capere pluviale sicut dignitas, et non planetam sicut canonicus, S. R. C. 28 April. 1607, in *Capuana*. Vide n. 8.

60. Benedictio ac distributio candelarum et Palmarum regulariter potest fieri in omnibus ecclesiis tam collegiatis, quam parochialibus, tam sæcu-

laribus, quam regularibus, S. R. C. 28 Aprilis 1607, in *Ostien.* Vide num. 796.

61. Magister Cæremoniarum non potest alterare, seu mutare consuetudinem circa præintonationem antiphonarum ad Vesperas, S. R. C. 28 April. 1607, in *Suessanen.* Consuetudo præintonandi antiphonas ad Vesperas spectabit ad subdiaconum, vel alium juxta ecclesiarum consuetudines hoc modo: Si episcopus erit in crastinum celebraturus, subdiaconus, vel alius a cæremoniaro ductus præintonat primam antiphonam, episcopo debitè reverentiis ante, et post intonationem factis, ibique erga eum stabit, donec erit præintonatio repetita, sic et ad *Magnificat.* Reliquæ quatuor per eumdem, seu alterum, ad quem spectat, præintonari debent, secunda scilicet diacono assistenti a dextris episcopi; tertia presbytero assistenti; quarta primo canonico in choro sive sit archidiaconus, sive archipresbyter, sive presbyter, quinta diacono assistenti a sinistris. Si episcopus non erit in crastinum celebraturus, tunc non per subdiaconum, sed per aliquem ex canonicis, aut alium, ad quem de consuetudine Ecclesiæ, spectat, præintonatur, primo ipsi episcopo, deinde aliis canonicis, incipiendo a dignioribus prout Ecclesiarum circa hoc usus suadebit. Si interesse velit cum cappa, antiphonæ præintonantur ab aliquo ex quatuor vel sex beneficiatis paratis, primo canonico celebranti, deinde aliis canonicis dignioribus juxta morem Ecclesiæ, absente episcopo, et in collegiatis unus ex presbyteris paratis præintonat antiphonam primi psalmi celebranti, et illam ad *Magnificat*; reliquæ quatuor per cantorem, vel per ultimum paratum, si sint plures quam duo: *Cærem. episcop. lib. II, cap. 1, n. 7 seqq., cap. 2, n. 3 seqq., cap. 3, n. 6 seqq.*